958024

To: @rivm.
Cc:

nl
@rivm.n, BN EET EEECR ¢ .
From: !

¢ ( )
Sent: Tue 10/20/2020 2:16:07 PM
Subject: RE: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)
Received: Tue 10/20/2020 2:16:13 PM

HolENERY

Helder. Ik ga contact opnemen met iSZW en zal bij IFV een toezegging vragen mbt de vertrouwelijkheid. Daarna kom ik bij jullie
terug op de lijn.
Hartelijke groet,

512e

Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 15:55
@minvws.nl>

@rivm.ni>; IEKEDH IEKEDH <EEKETN @ rivm.n1>

Onderwerp: RE: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

Hoi [EEE

IEEEEh <=1t uitgezocht dat het gaat om een lot adembeschermingsmaskers die wij hebben herkeurd* voor covid-
zorg (mandje 2, goedgekeurd op voorwaarde van gebruik clip) en om een lot veiligheidsbrillen (goedgekeurd). Het
beoogd gebruik is nu “beroepsmatig buiten de zorg “.

Wat ons betreft is het meesturen van de gevraagde documenten akkoord met in achtneming van het volgende:
- Het wordt vertrouwelijk behandeld door IFV (is een ZBO).
- DatiSZW er vooraf bij betrokken wordt. iISZW heeft al eens een recall gedaan van mandje-2 maskers bij
beroepen buiten de zorg.

Kan jij voor het akkoord op deze punten zorgen, en iSZW er bij betrekken?
Als dat geregeld is dan kun je bij |JJESIEJlde documenten waar het om gaat opvragen.

Zijn jullie zo voldoende geholpen?

Groet JEEEEN

* De betreffende adembeschermingsmaskers waren eerder afgekeurd ivm slechte fit. Vanaf april/mei (?) werd na
een slechte gewone fit vervolgens ook een fit met clip gedaan. Daarvoor kwamen ook de maskers in aanmerking die
eerder alleen op fit waren afgekeurd (een soort herkeuring). Na herkeuring met clip zijn sommige lots
voorwaardelijk goedgekeurd; de herkeur én de voorwaarde staat aangemerkt in het eindbeoordelingsformulier. De
iISZW was kritisch over gebruik met clip omdat men bezorgd was over het correct gebruik in de praktijk. Voor
chirurgische mondmaskers (inspectiebereik IG]) bestond deze herkeur-route niet omdat er geen fit werd getest.

5.1.2e
Hoofd Centrum Gezondheidsbescherming, RIVM

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3720 BA Bilthoven

T +31 30 274 3037 | 06 NN

rivm.nl
http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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erorm: REE I D GBEED

Sent: maandag 19 oktober 2020 10:59

Subject: FW: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

Ho

In verband een mogelijke levering van enkele producten door het LCH aan essentiéle beroepen buiten de zorg, heeft het
Instituut Fysieke Veiligheid samples en documentatie opgevraagd aan het LCH. Daartoe behoort ook documentatie van jullie. De
vraag is nu of jullie akkoord gaan en eventueel onder welke voorwaarden van het delen van deze documentatie met het IFV.

Graag jullie reactie.
Bij voorbaat dank!
Vriendelijke groet,

var: S IEREN EE chuioniclen i

Verzonden: vrijdag 16 oktober 2020 14:00
Onderwerp: RE: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

geste XY

Bij de documenten diepvraagt zitten ook documenten van het RIVM, deze mogen wij niet delen buiten het LCH. Zou jij
willen afstemmen met het RIVM of wij deze bij uitzondering mogen delen met IFV.

Groet,

van: I I - >

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 09:13

Aan:, I ) < G minvws.nl>;< @lchulpmiddelen.nl>
. = 5.1.2e Rifv.nl>

cc:
Onderwerp: RE: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

Beste 5.1.2e

Graag zouden we alle (schriftelijke) informatie ontvangen die er over de producten beschikbaar is, zoals normeringen, CE-markering,
gebruiksinstructies, gebruikte materialen, enz..

We horen het graag.

Vriendelijke groet,

!oger vel |g!e|is!un!|ge
iy 10stituut

Fysieke
Veiligheid

Instituut Fysieke Veiligheid
Ontwikkeling en Realisatie
Postbus 7112

2701 AC Zoetermeer
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Zilverstraat 91
www.ifv.nl

M 06 5.1.2e
T079 330 46 28

ifv.nl
werkdagen: IENETINNN

ven: (i ISESGEY N o >
Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 13:16

Onderwerp: RE: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

Best]ENERN

Wil jij als materiedeskundige z.s.m. een reactie geven op onderstaande vraag (welke gegevens je nodig hebt om e.e.a. te
beoordelen).

M.i. gaat het om:

- niet medische mondkapjes;:

- schorten

- brillen

- medische maskers.

Specificaties naar jou laten mailen (me 5.1.2e in CC).

Sampels kunnen afgeleverd worden bij het stafbureau, Zilverstraat 91 te Zoetermeer. VVooraf telefonisch contact opnemen i.v.m.
bereikbaarheid (079-3304600).

Met vriendelijke groet,

[y 1ostitoot
Fysieke
Veiligheid

Instituut Fysieke Veiligheid
Facilitair Dienstencentrum
Postbus 7112

2701 AC Zoetermeer
Zilverstraat 91

www.ifv.nl

v o6 IR

T 0793304607

ifv.nl

van: XN IIEKEDNN HEEEERIM o <huipmiddelen.ni>

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 10:54

Onderwerp: RE: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

Beste
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Ik verneem graag welke samples naar wie opgestuurd moeten worden.

Groet,

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 22:36

EAE) <BCAE-CEN @ minvws.nl>
< 5.1.2e z Ichulpmiddelen.nl>; ifv.nl>

Onderwerp: RE: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg

GoedenavondfFrY

Bedankt voor je mail. Ik heb vandaag al gebeld naar Jasper om te checken of er al meer bekend was vanaf de zijde van VWS / LCH.
Fijn dat er nu verdere informatie beschikbaar komt over de artikelen.

Wellicht is het goed om de samples rechtstreeks naar onze hoofdinkopers te sturen. Ik ga ervan uit dat daar door de specificaties
allemaal bij beschikbaar zijn ?

Op dit moment kan ik vast aangeven dat we zoals het er nu naar uitziet graag verder met je willen verkennen om de niet-medische
mondmaskers over te nemen, en zo ook de schorten vanuit de Turkije deal met Lasaulec.

De spathbrillen en de medische maskers zijn heel erg afthankelijk van de specificaties en de kwaliteit en prijs.

Wellicht is het goed om op korte termijn een vervolgafspraak te plannen met elkaar en mijn inkopers om het te hebben over de
overname van de niet-medische mondmaskers en de schorten. Dan met name over de voorwaarden, de prijsstelling en de wijze
hoe een overname ingericht kan of moet worden (in departementale samenwerking, wat onze voorkeur heeft en uiteindelijk voor

de belastingbetaler wellicht de beste optie is, of rechtstreeks inkopen via Mediq etc.).

De contactgegevens van de inkopers zijn:

)en
Hier kun je afspraken mee maken over de levering van de samples.

Ik hoor het graag van je.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e stz

51.2e

Projectleider Noodvoorraad PBMs essentiéle processen (niet zijnde zorg)
(Landelijk Operationeel Team Corona)

Pelster Consultancy
M: 06
E.

; 1v.nl
LinkedIn: www.linkedin.com/company/lot-c

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 16:52

Aan: (D RERIEEE [1FV] ifv.nl>

(o] 5.12e 512 [ Ichulpmiddelen.nl>

Onderwerp: FW: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

Beste
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Misschien is dit al oud nieuws, maar het LCH heeft samples klaar staan, zie onder.
Zou jij kunnen aangeven waar die naartoe kunnen?

Bij voorbaat dank.

Vriendelijke groet,

Van: JIEElc chupmiddelen.ni>
Verzonden: woensdag 7 oktober 2020 12:01

Wij hebben de samples klaar staan in Vianen, graag afstemming over de locatie waar wij ze kunnen bezorgen.
Groet,

51.2e

Van: <@lchu|pmidde|en.nl>

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 13:06

Aan: MQlchulgmiddelen.nb

Onderwerp: FW: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

Graag samples laten verzamelen van de artikelem

Niet medisch staat in FF

Isolatiejassen = Lasaulecjassen

Chir IR = samples bvan de grootste partij die we hebben
Brillen = random sample

van: [EEEN | JEEEM@minvws.ni>

Verzonden: maandag 28 september 2020 17:58

Aan: BiE (AEY ERED < Ichulpmiddelen.nl>;

[ffef] 5.1.2e |512 @Ichulpmiddelen.nl>; , I (
Onderwerp: RE: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

pag INCKECENNN

Goede vragen.

Ichulpmiddelen.nl>
@ minvws.nl>

Denk dat het verstandig is om in algemene zin de specs aan te geven die voor een gehele categorie gelden. Daarbij kan wel de
opmerking gemaakt worden dat deze per werkelijk product verschillen.

Als er al een specifieke leverancier gekoppeld is aan de gevraagde / beschikbare producten, dan is het natuurlijk het beste om
die specificaties direct op te nemen.

Denk bijvoorbeeld aan de Lasaulec isolatiejassen of de omgepakte niet medische mondmaskers.
Goed voorstel om aan te bieden dat er ook samples kunnen worden opgestuurd.
Kunnen jullie hiermee verder, om zo een kort dossier op te bouwen dat wij kunnen doorzetten?

Met vriendelijke groet,

512 51.2e )]

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5| 2511 VX | Den Haag
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+316 N~ R e minvws.n|
van: [ S X IERERY EREZMMl o chulpmiddelen.ni>

Verzonden: maandag 28 september 2020 17:04

M@Ichulpmlddelen nl>

Onderwerp: RE Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

Hoi R
Lijkt me verstandig als we naast het toesturen van specs ook de samples sturen. Dan weten ze exact wat ze krijgen.
In zn algemeenheid voldoen de producten aan de LCH richtlijn.

Halterschort, schort lange mouwen = Spatwaterdicht

Veiligheidsbril, disposable bril = Aanwezigheid oogbescherming aan zijkanten (Desinfectie met alcohol 70% bij
meermalig gebruik)

Chirurgisch mondneusmasker = IIR (= niet-vochtdoorlatend)

Mondmasker Niet Medisch = 1 grote partij maskers. Per 10 verpakt. Zie foto’s

(€] 51 2¢

Van: @Ichulpmiddelen.n|>

Verzonden: maandag 28 september 2020 09:39
SR (@ minvws.nl>

.
e ... o0 R ) SR i DY

RPN @ chulpmiddelen.nl>
Onderwerp: Re: Vraag mbt producten voor essentiéle beroepen (niet zorg)

GoedemorgerJEXIEN

Bedoel je specificaties per productgroep?

Of bedoel je specificaties per product? Dit laatste is dan per product per leverancier, zijnde de betreffende documenten die hier bij
horen. (Voor zover in bezit van LCH uiteraard)

Of bedoel je iets anders?

Groet, [ERFLS

Op 28 sep. 2020, om 09:25 heeft , I m@w> het volgende geschreven:
Goedemorgen IEENEZNN

Vanuit LOT-C hebben we de vraag gekregen of we de specificaties van de onderstaande 4
productgroepen met hen kunnen delen.
Kunnen jullie hiervoor zorgen? En deze naar en mij toesturen?

De hoop is dat met deze gegevens er volgende week een besluit genomen kan worden over de levering
van producten vanuit het LCH.
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Mondmasker, Niet-medisch

IIR, chirurgisch masker

Spatbrillen

schorten/isolatiejassen / gesealde jassen




Met vriendelijke groet,
et e, o .

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5| 2511 VX | Den Haag

316 R = IEEM e minvws.nl

Op deze e-mail is de disclaimer van het IFV van toepassing.
Op deze e-mail is de disclaimer van het IFV van toepassing.

Met vriendelijke groet,

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

958024

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor moergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



